1

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Полиграфистов, д.13Б, каб.101, г. Чехов, Московская область, 142300
электронная почта: op.chehov@gmail.com, сайт: www.opchehov.ru

ПРОТОКОЛ

Пленарного заседания Общественной палаты городского округа Чехов
от 13 ноября 2020 года

Место проведения: г. Чехов, пл.Советская, д.3, Актовый зал
Время: 18:00-20:00

Присутствовали:
Члены Общественной палаты городского округа Чехов — 41 человек (кворум имеется).
А также:
1) Глава г.о.Чехов – Артамонов Григорий Игоревич
2) Заместитель руководителя Администрации г.о.Чехов – Романов Сергей Борисович

Всего – 43 человек

 Открывает заседание - Пышечкин Н.П., Член Общественной палаты городского
округа Чехов (старейший по возрасту)

 Слово предоставляется Главе г.о.Чехов – Артамонову Григорию Игоревичу

Избрание председательствующего заседания:
Малахов Д.С. - председательствующий заседания
Голосовали:
ЗА — 40, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 1;
Председательствующий заседания избран.

 Слово передается избранному председательствующему заседания.

Избрание секретариата заседания:
Рогозина О.Н. - член секретариата заседания
Пустовалова Л.И. - член секретариата заседания
Голосовали:
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Секретариат заседания избран.

Избрание счётной комиссии заседания:
Игнатьева С.А. - председатель счётной комиссии заседания,
Голубев М.Ю. - член счётной комиссии заседания,
Шевченко В.Н. - член счётной комиссии заседания.
Голосовали:
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Счётная комиссия заседания избрана.

2

Утверждение повестки Пленарного заседания Общественной палаты г.о.Чехов
Повестка:

1. О начале работы Общественной палаты г.о.Чехов нового состава 2020 года;
Выступающий – председательствующий заседания;

2. Об избрании председателя Общественной палаты г.о.Чехов нового состава

2020 года;
Выступающий – председательствующий заседания;

3. Об избрании заместителей председателя Общественной палаты г.о.Чехов

нового состава 2020 года;
Выступающий – вновь избранный председатель Общественной палаты г.о.Чехов
нового состава 2020 года;

4. Об избрании ответственного секретаря Общественной палаты г.о.Чехов

нового состава 2020 года;
Выступающий – вновь избранный председатель Общественной палаты г.о.Чехов
нового состава 2020 года;

ИСКЛЮЧИТЬ. (Перенести на следующее пленарное заседание)

 О регламенте Общественной палаты г.о.Чехов;
 Об утверждении общего числа  комиссий Общественной палаты г.о.Чехов;
 Об избрании председателей комиссий Общественной палаты г.о.Чехов;
 О создании межкомиссионной рабочей группы по этике и регламенту;
 Об избрании руководителя межкомиссионной рабочей группы по этике и

регламенту.

Вынесли на голосование решение:
Утвердить повестку пленарного заседания с дополнениями и изменениями.
Голосовали:
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

! Далее для удобства Общественная палата городского округа Чехов Московской
области именуется как Общественная палата либо ОП.

1. Слушали:
О начале работы Общественной палаты г.о.Чехов нового состава 2020 года.
Выступающий – председательствующий заседания.
Вынесли на голосование решение:
Утвердить дату начала работы Общественной палаты г.о.Чехов нового состава 13 ноября
2020 года.
Голосовали:
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

2. Слушали:
Об избрании председателя Общественной палаты г.о.Чехов нового состава 2020 года.

3

Выступающий - председательствующий заседания.
Вынесли на голосование решение:
А) Утвердить кандидатуры на пост Председателя Общественной палаты г.о.Чехов:
Малахов Д.С.
Пышечкин Н.П.
Голосовали:
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

Б) Провести голосование в форме рейтингового голосования. (если будет более одной
кандидатуры)
ЗА — 39, ПРОТИВ — 2, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

В) Голосование за кандидатов:
Кандидатура Малахов Д.С.
ЗА — 35
Кандидатура Пышечкин Н.П.
ЗА — 22

По результатам голосования Председателем Общественной палаты г.о.Чехов избран
Малахов Денис Сергеевич.
Решение принято.

3. Слушали:
Об избрании заместителей председателя Общественной палаты г.о.Чехов нового состава
2020 года.
Выступающий – вновь избранный председатель Общественной палаты г.о.Чехов нового
состава 2020 года.
Вынесли на голосование решение:

А) Утвердить кандидатуры на пост заместителей председателя Общественной палаты
г.о.Чехов:
Клементьева В.Э.
Рогозина О.Н.
Голубев М.Ю.
Трущелев С.М.
Кокорин А.Ю.
Мамонова Д.В.
Колесникова А.Е.

Голосовали:
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

Б) Провести голосование в форме рейтингового голосования.
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

В) Голосование за кандидатов:
Кандидатура Клементьева В.Э.
ЗА — 24

4

Кандидатура Рогозина О.Н.
ЗА — 27
Кандидатура Голубев М.Ю.
ЗА — 19
Кандидатура Трущелев С.М.
ЗА — 10
Кандидатура Кокорин А.Ю.
ЗА — 16
Кандидатура Мамонова Д.В.
ЗА — 8
Кандидатура Колесникова А.Е.
ЗА — 12

По результатам голосования заместителями председателя Общественной палаты г.о.Чехов
избраны
Клементьева В.Э.
Рогозина О.Н.
Голубев М.Ю.
Решение принято.

4. Слушали:
Об избрании ответственного секретаря Общественной палаты г.о.Чехов нового состава
2020 года.
Выступающий – вновь избранный председатель Общественной палаты г.о.Чехов нового
состава 2020 года.
Вынесли на голосование решение:

Утвердить кандидатуру на пост ответственного секретаря Общественной палаты
г.о.Чехов:
Пустовалова Л.И.
ЗА — 41, ПРОТИВ — 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ — 0;
Решение принято.

Председательствующий пленарного заседания
Общественной палаты г.о.Чехов,
Председатель Общественной палаты г.о.Чехов Малахов Д.С.

Ответственный секретарь
Общественной палаты г.о.Чехов                                                               Пустовалова Л.И.

5